平成23年10月31日

各  位
会 社 名 ク ラ リ オ ン 株 式 会 社

代 表 者 名 取締役社長 泉  龍 彦

(コード番号 6796 東証・大証各第一部)

問 合 せ 先

責任者役職名 常務取締役 広報担当

氏 名 吉 峰 徹 郎

Ｔ Ｅ Ｌ (048)601-3700（代表）

当社の親会社 株 式 会 社 日 立 製 作 所

代 表 者 名 代表執行役 執行役社長

 中 西 宏 明

(コード番号 6501 東・大・名・福・札)

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成23年６月８日に公表いたしました平成24年３月期（通期）業績予想につき

まして、下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想数値の修正

（１）平成24年３月期通期連結業績予想数値の修正(平成23年４月１日～平成24年３月31日)

（単位：百万円）

 売  上  高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 176,500 3,500 2,000 1,200  4円26銭

今回発表予想（Ｂ）   175,000 5,300 4,500 3,500  12円41銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） △1,500 1,800 2,500 2,300

増  減  率（％）  △0.8 51.4 125.0 191.7

（ご参考）前期実績

(平成23年３月期)
178,318 4,936 4,153 1,383 4円90銭

（２）平成24年３月期通期個別業績予想数値の修正(平成23年４月１日～平成24年３月31日)

（単位：百万円）

                            売  上  高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 127,300 2,200 900 800  2円84銭

今回発表予想（Ｂ）   127,500  3,400 2,600 2,400  8円51銭

増 減 額（Ｂ－Ａ）  200  1,200 1,700 1,600

増  減  率（％）  0.2 54.5 188.9 200.0

（ご参考）前期実績

(平成23年３月期)
136,854  2,653  1,617 △280  △0円99銭

- 1 -

- 2 -

３．修正の理由（連結・個別）

    通期の連結売上高は、タイにおける洪水に起因する部品供給問題により、平成23年６月８日に公表いたしました前回

業績予想を下回る見込みであります。

各段階利益につきましては、変動費及び固定費の改善活動等により、連結・個別ともに前回業績予想を上回る見込み

であります。

なお、当社のグループ会社において、この洪水による直接的な物的被害及び人的被害は、現時点においては発生して

おりませんが、災害の長期化及びサプライチェーンの回復の遅れ等により、当社グループの業績に更なる重大な影響が

発生すると判断した場合には、速やかにお知らせいたします。

※ 上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報及び将来の業績に影響を与える不確実な要因に係る本資

料発表日現在における仮定を前提としています。実際の業績は、今後様々な要因によって異なる結果となる可能性が

あります。

以上